
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1» 

(МБОУ «Средняя школа №1») 

 

П Р И К А З 
22.12.2025  № 381-п 

 
   

О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 
 

В целях приведения нормативного документа школы с требованиями 

действующего законодательства, а именно в соответствии со статьей 30 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 

06.04.2023 г. № 240 «Порядок и условия осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденное приказом МБОУ «Средняя школа №1» от 01.03.2023 г. № 54-п, 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 5 Порядка изложить в новой редакции:  

«5.1. При приёме граждан, ранее обучавшихся в других общеобразовательных 

организациях, во второй и последующие классы Школы, в первый класс в 

течение учебного года родители (законные представители) учащихся 

предоставляют следующие документы: личное дело обучающегося, справку о 

периоде обучения по самостоятельно установленному образцу, содержащую 

информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном году 

(перечень и объем изученных учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей), отметки по результатам текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации), заверенную печатью исходной организации и 

подписью ее руководителя (уполномоченного им лица)»; 

«5.2. Документы, указанные в пункте 5.1. настоящего Порядка, 

представляются совершеннолетним обучающимся или родителями 

(законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося вместе с 

заявлением о зачислении обучающегося и предъявлением оригинала 



документа, удостоверяющего личность совершеннолетнего обучающегося 

или родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

обучающегося» 

 «5.3. Не допускается требование представления других документов в качестве 

основания для приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам» 

«5.4. Прием граждан на обучение в Школе осуществляется при наличии 

полного пакета документов, предусмотренных настоящим Порядком, и во всех 

случаях оформляется приказом директора Школы в течение 5 рабочих дней 

после приема заявления о приеме на обучение и представленных документов, 

за исключением случая, предусмотренного пунктом 13 настоящего Порядка». 

«5.5. На каждого ребенка или поступающего, принятого в Школу, 

формируется личное дело, в котором хранятся заявление о приеме на обучение 

и все представленные родителями (законными представителями) ребенка или 

поступающим документы (копии документов)». 

2. Микину К.А., ответственному за официальный сайт, разместить данный 

приказ на сайте в разделе «документы»; 

3. Действие настоящего приказа вступает в силу с момента подписания.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        Н.М. Звездина 

                                  
                                                         
 


